

### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

# В городе Перми состоялся совместный прием граждан членом Совета Федерации и руководителем регионального следственного управления Следственного комитета Российской Федерации

В Региональной общественной приёмной Председателя партии «Единая Россия» в Пермском крае впервые был проведён совместный приём граждан по личным вопросам членом Совета Федерации Алексеем Константиновичем Пушковым и руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю, полковником юстиции Сергеем Юрьевичем Сарапульцевым.

Во время приёма было рассмотрено четыре обращения жителей Пермского края. Так, инициативная группа из села Усть-Качка подняла вопрос о законности включения жилого фонда в уставный капитал ЗАО «Курорт «Усть-Качка». Жителям разъяснили, что СУ СК РФ по Пермскому краю проведёт проверку, выяснит, имело ли место превышение должностных полномочий со стороны должностных лиц администрации муниципального района при утверждении постановлений.

Житель города Перми пришёл на приём с вопросом о бездействии управляющей компании «Благо» по содержанию общедомового имущества. Руководитель следственного управления дал поручение направить заявление жителя в прокуратуру и Инспекцию государственного жилищного надзора для проведения проверки качества оказания услуг управляющей организацией.

Также на приёме были рассмотрены вопросы о расследовании дорожно-транспортного происшествия, об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении председателя садоводческого некоммерческого товарищества.

Все заявления и жалобы будут рассмотрены в установленные законом сроки. Ответ каждому заявителю будет дан руководителем следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю.

Совместная работа по вопросу обеспечения защиты прав и свобод граждан в дальнейшем будет продолжена.

При использовании информации, содержащейся в пресс-релизе, ссылка на



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

следственное управление СК России по Пермскому краю обязательна.

# Изображения



28 Января 2019

Адрес страницы: https://perm.sledcom.ru/news/item/1293823